ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00C155552AD70ECDB32F11F53E98B079E2
Владелец: Казанова Татьяна Ивановна

Код
Форма по ОКУД

МБОУ СОШ № 10 по ОКПО 41031716
(наименование организации)

Номер документа Дата составления
246 22.08.2024г

Об организации питания в 2024-2025 учебном году

Во исполнении Постановления администрации г. Красноярска «Об утверждении
концепции организации питания в муниципальных образовательных организациях г.
Красноярска на период до 203 Ог»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за организацию питания заместителя директора по ВР

Коханову О.В.
- за организацию питания категории малообеспеченных и многодетных семей

секретаря школы Смолину М.А.;
- за своевременное внесение заявок через базу «Феникс» классных руководителей с

1-4 классы:

Класс Ф.И.О. Подпись
1А Попова Наталья Флюровна
1Б Ковалева Галина Васильевна ' 1 & ~ -  .....
1В Рахматулина Ирина Александровна
2А Галкина Любовь Васильевна -
2Б Сафонова Анастасия Андреевна М -
2В Иванина Татьяна Васильевна ......I ; . ; . -
ЗА Харченко Татьяна Ивановна '  t
ЗБ Трофимова Дарья Владимировна
ЗВ Куйдина Мария Викторовна
ЗГ Меренкова Арина Олеговна
4А Г орячева Любовь Петровна 'Ч м
4Б Янчук Валентина Александровна Lslt —
4В Ратушняк Елена Анатольевна
4Г Кузьмина Яна Александровна

- за социального педагога Шарайкину В.А.;
- за осуществление ежемесячного мониторинга родительского контроля за

качеством питания заместителя директора по ВР Коханову О.В.
2. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Коханова О.В. - заместитель директора по ВР;
Смолина М.А. -  секретарь школы;
Куйдина М.В. - заместитель директора по УВР;
Солдатова О.В. -  заведующая производством
вменив в их обязанности контроль за качеством приготовления пищи.

3. Заместителю директора по УВР Куйдиной М.В. осуществлять контроль за
включением в образовательную деятельность образовательных программ и внеклассных
мероприятий на темы формирования контроля здорового питания.

4. Организовать проведение регулярных мероприятий, посвящённых здоровому
питанию совместно с оператором питания, родителями

5. Организовать ежедневные мероприятия в 1-4 классах по формированию
здорового питания у обучающихся; привитие культурно-гигиенических навыков; мытье
рук, культура принятия пищи, беседы о соблюдении гигиенических правил до и после

приема пищи; эстетическая сервировка стола, короткие рассказы о пользе блюд, которые в
настоящий момент предлагаются обучающимся.

6. Обеспечить контроль организации питания со стороны классных руководителей
и родителей.

7. Классным руководителям 05.09.2024г подать план директору школы по всем
направлениям, указанным в п.п. 4, 5, 6.

8. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Руководитель
организации Директор

(должность)

С приказом (распоряжением) работник
ознакомлен

Т.И. Казанова
(расшифровка подписи)

20 24